

Notat

6. oktober 2016
JUP/FRN
J.nr. 2016-6001-007

Ligestillingsvurdering af lovforslag L 32

Forslag til lov om ændring af lov om tjenestemænd og lov om tjenestemandspension (Rådighedsløn til personer, der har nået folkepensionsalderen, beregning af førtidspension for visse tjenestemænd og ret til tilskadekomstpension)

Baggrund for lovforslaget

Med lovforslaget foreslås ændringer i tjenestemandslovens og tjenestemandspensionslovens bestemmelser om rådighedsløn til personer, der har nået folkepensionsalderen, beregning af førtidspension for visse tjenestemænd i politiet og kriminalforsorgen og ret til tilskadekomstpension på grundlag af lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion.

Lovforslagets formål

Lovforslaget har til formål at foretage en ajourføring af enkelte bestemmelser i tjenestemandsloven og tjenestemandspensionsloven.

Den primære målgruppe for lovforslaget

Lovforslagets primære målgruppe er tjenestemænd i staten samt visse tidligere tjenestemænd, der efter den foreslåede ændring af tjenestemandspensionslovens § 8 kan opnå ret til tilskadekomstpension, hvis betingelserne herfor er opfyldt.

De sekundære målgrupper for lovforslaget

Lovforslagets sekundære målgrupper er statslige ansættelsesmyndigheder, Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og Udbetaling Danmark, der beregner og udbetaler tjenestemandspensioner.

Samlet vurdering

Der er ca. 30.900 tjenestemænd i staten fordelt på ca. 23.450 mænd og ca. 7.450 kvinder (2. kvartal 2016).

Lovforslaget vil derfor berøre flere mænd end kvinder, men det er i forhold til målgrupperne kønsneutralt.

Baggrunden for vurderingen er, at lovforslaget ikke ændrer på kvinders og mænds materielle rettigheder. Det primære formål med lovforslaget er således alene at foretage en ajourføring og korrektion af enkelte bestemmelser i tjenestemandsloven og tjenestemandspensionsloven.



Det skønnes på baggrund af ovenstående, at det ikke vil være relevant at gennemføre yderligere vurderinger af de ligestillingsmæssige konsekvenser af lovforslaget.